§. 6. Tam excellens virtus, quæ quamvis per tot præclare gesta sese prodiderat, majus tamen aliquid, quam quod exterius patebat, latere intus indicabat (ita quidem, ut Salesio ipsi optimo rerum æstimatori admirationi esset) ad eam perfectionis apicem pervenerat, ut matura jam cælo esset. Itaque quum famula Dei Parisiis rediens,

quo jussu Episcopi Gebennensis, ab Anna Austriaca expetita, sese contulerat, Molini in morbum incidit, e quo incidit, e quo instare sibi supremam diem intelligens sacramenta ecclesiæ pie sancteque suscepit. Epistolam mox dedit ad omnes sui ordinis alumnas, charitatis, et sapientiæ plenam. Cunctis demum præsentibus, absentibus, futuris etiam instituti sui monialibus a Deo fausta omnia precata fervidos inter fidei, spei, charitatis actus ad amplexum sponsi sui cælesti, quem unice semper dilexerat, feliciter convolavit, idibus Decembris anni MDCXXI. Eximiam Joannæ Franciscæ gloriam declaravit visus a S. Vincentio de Paulo splendescens globus alteri mox adjunctus splendidiore, atque alius demum longe supra quam dici potest lucidissimus, qui utrumque sibi commixtum excepit. Intellexit enim superno lumine perfusus vir Dei, in primo illo globo Joannam Franciscam, Salesium, in tertio vero Deum ipsum, in altero S. Franciscum qui lucem inhabitat inaccessibilem, designari.

§. 7. Tametsi autem de Joannæ Franciscæ sanctimonia fama esset percelebris, ex inani tamen opinione quadam, quod ante quinquagesimum annum inquiri de ea non liceret, factum est, ut tempus ad eam rem opportunius elaboretur: donec tandem an. MDCCXV. coeptum est agi de illa in beatorum numerum referenda. Instituto igitur ex eo tempore duplici examine, episcopali scilicet, et apostolico, atque utriusque actis exhibitis, et approbatis, in congregatione sacrorum rituum quæstiones, quæ solent, habitæ sunt. Testimonio deinde clarorum scriptorum, qui coevi erant servæ Dei, ac potissimum S. Francisci Salesii, et S. Vincentii a Paulo, heroicis fuisse Joannæ Franciscæ virtutes satis aperte probatum est. Sed quum testis illarum de visu, tam longo post obitu illius intervallo, nemo unus reperiretur, ad rem expediendam fel. rec. Benedictus XIV. prædecessor noster sapienter præcepit, ut accederet adminiculum ex aliis duobus præter duo requisita miraculis per invocationem servi Dei post mortem patris.

§. 8. Et quidem quatuor præ cæteris probatu digna reperta sunt, Primum exhibuit Gabriella Angelica Morel in monasterio visitationis Abalonensi Diocesis Augustoduni, cui, quum servæ Dei se commendasset, crus dexterum semipalmo brevis altero, ac pene succi, et calor expers, ad omnimodam

Post annum septuagesimum sextum ab illius morte, inempta disquisite de ea in beatorum numero adscribenda.

Referuntur miracula, quæ per intercessionem hujus sanctæ post illius obitum evenere.

Ad virtutum apicem perventa, et meritis undique referta ex hac vita ad cælestem gloriam convolavit.

cum sigastro æqualitatem redactum fuit. Secundam divinitus factam sanationem experta fuit Elisabeth Dronier de la Perouse professa ejusdem ordinis visitationis in oppido de Saint Amour, quod est in diœcesi Lugdunensi, quæ ex diutini morbi vi semimortua, atque a medicis destituta, cum per tres menses immobilis in lectulo decumberet, ad beatam Joannam Franciscam confugiens, momento temporis sospes, integra, et consuetis omnibus ministeriis apta e lecto prosiluit. Tertium miraculum patratum est in Clara de Rubeis puella romana, quæ contracta phtisi eo deducta, ut munita extremo sacramentorum præsidio jamjam moritura videretur, immo etiam aliquando haberetur pro mortua, sed, quum proposito sibi dierum novem obsequio beatæ Joannæ Franciscæ opem posceret, a tertio, vel quarto usque ad diem nonum, depulsa vi morbi, convalescens, colore, orexi, viribus redditis, domo egressa in conspectum omnium prodierit. Quarta miraculosa sanatio contigit Eugenix Trochon professæ ordinis visitationis in civitate Salmuriensi Andegavensis diœcesis. Hæc a quintodecimo ætatis anno gravissimo per octo annos asthmate pene præfocata dein correpta paralyti, quæ brachio, et cruri motum ademit, et magna ex parte sensum imminuit, post dies ferme quadraginta infestæ hujus ægitudinis, nulla adhibita medicorum ope, beatæ Joannæ Franciscæ novendiali cultu sese commendat, postrema nondum elapsa, die, momento temporis affectorum membrorum motu redintegratio, sana surgit, ac vigens, et munia facile repetit, quæ solebat. Sed quintum etiam miraculum addendum duxit laudatus prædecessor Noster Benedictus XIV., quod quidem quamvis satis testatum esset autoritate episcopi Aurelianensi, quum tamen sedis apostolicæ autoritate destitueretur, adeoque idoneum non esset, ut probata inter miracula referretur, idem Pontifex, hoc vitio sublato, ratum habuit, et confirmavit. Sanatio porro ita se habuit. Susanna Bienfait professa ordinis visitationis, scirroso tumore non sine acri dolore, et cruciatu viscerum laborabat. Huc accessit paralyti, quæ cruribus, quorum dexterum etiam ex atrophia exaruerat, motum omnem, et sensum penitus intercepit. Humanis itaque per menses duos remediis abstinens beatæ Joannæ Franciscæ consueta novem dierum prece implorat auxilium. Labente adhuc die nona puncto temporis, motu, sensu,